
OBSAH

LISTINA ZÁKLADNÍCH PRÁV A SVOBOD (výňatky)

ČÁST A - DŮCHODOVÉ ZABEZPEČENÍ 
ODDÍL 1 - Obecné předpisy

Zákon č. 100/1988 Sb., 
o sociálním zabezpečení ....

Zákon č. 39/1994 Sb., 
o předčasném poskytování 
starobního důchodu a o změně zákonů
na úseku zaměstnanosti ........................

. Zákon č. 42/1994 Sb.,
o penzijním připojištění se státním 
příspěvkem a o změnách některých 
zákonů souvisejících s jeho zavedením 

Nařízení vlády č. 557/1990 Sb., 
o mimořádném poskytování starobního
důchodu některým horníkům ...............

Vyhláška č. 149/1988 Sb., 
kterou se provádí zákon
o sociálním zabezpečení.........................

Zákon č. 235/1992 Sb., 
o zrušení pracovních kategorií 
a o některých změnách v sociál, 
zabezpečení (výňatky) ...........................

ODDÍL 2 - Zvyšování důchodů
Nařízení vlády č. 231/1990 Sb., 

o zvýšení vyplacených důchodů 
a hranic nízkých důchodů, které jsou
jediným zdrojem p říjm u ........................

Zákon č. 46/1991 Sb.,
o zvyšování důchodů .............................

Zákon č. 246/1991 Sb., 
o druhém zvýšení důchodů v roce 1991 

Zákon č. 116/1992 Sb., 
o zvýšení důchodů v roce 1992 

Zákon č. 547/1992 Sb., 
o zvýšení důchodů v roce 1993



strana 6

Zákon č. 255/1993 Sb., 
o druhém zvýšení důchodů v roce 1993
a o zvýšení důchodů přiznávaných
v roce 1994 ................................................................... 200

Zákon č. 41/1994 Sb., 
o zvýšení důchodů, které jsou jediným
zdrojem příjmu, a sociálních důchodů ..................... 203

Zákon č. 183/1994 Sb., 
o zvýšení vyplácených důchodů 
a důchodů přiznávaných v roce 1994 
a v roce 1995 ................................................................ 205

ODDÍL 3 - Soudní a mimosoudní rehabilitace
Zákon č. 119/1990 Sb.,

o soudní rehabilitaci (výňatky) .................................211
Zákon č. 87/1991 Sb.,

o mimosoudních rehabilitacích (výňatky)................ 219
Zákon č. 231/1991 Sb., 

o působnosti orgánů České republiky
v mimosoudních rehabilitacích (výňatky)................ 228

Zákon č. 198/1993 Sb., 
o protiprávnosti komunistického
režimu a o odporu proti němu (výňatky)................ 229

Nařízení vlády č. 174/1991 Sb., 
kterým se provádí zákon o mimosoudních 
rehabilitacích............................................................... 230

Nařízení vlády č. 51/1994 Sb., 
o nárocích osob, kterým byl odňat 
nebo snížen důchod podle dřívějších 
předpisů, a některých osob účastných
soudní rehabilitace.................................................... 239

Vyhláška č. 222/1991 Sb., 
o způsobu náhrady osobám, kterým byly 
zkráceny nároky z individuálního 
důchodové připojištění podle vyhlášky 
č. 117/1995 Ú.l. (U.V.), kterou se vyhlašují 
některá opatření ministra financí
o individuálním důchodovém připojištění ............. 241

ČÁST В - SOCIÁLNÍ PÉČE
Zákon č. 50/1973 Sb.,

o pěstounské péči ........................................................242
Zákon č. 463/1991 Sb.,

o životním m inim u..................................................... 250



strana 7

Zákon č. 482/1991 Sb.,
o sociální potřebnosti................................................. 254

Nařízení vlády č. 154/1993 Sb.,
o zvýšení některých sociálních d á v e k .....................261

Nařízení vlády č. 336/1993 Sb., 
kterým se zvyšují částky životního
minima a některé sociální dávky ..............................263

Nařízení vlády č. 245/1994 Sb., 
kterým se zvyšují částky životního •
minima a dávky pěstounské p é č e .............................265

Vyhláška č. 182/1991 Sb., 
kterou se provádí zákon o sociálním

rady o působnosti orgánů České republiky
v sociálním zabezpečení............................................ 267

Vyhláška č. 82/1993 Sb., 
o úhradách za pobyt v zařízeních
sociální péče ................................................................ 319

Vyhláška č. 83/1993 Sb.,
o stravování v zařízeních sociální p é č e ....................329

Vyhláška č. 136/1993 Sb., 
kterou se stanoví odměna pěstouna 
při výkonu pěstounské péče
ve zvláštních zařízeních ............................................336

Vyhláška č. 310/1993 Sb., 
o úhradě za poskytování sociální péče 
ve zdravotnických zařízeních...................................338

ČÁST C - STÁTNÍ DÁVKY
ODDÍL 1 - Státní vyrovnávací příspěvek

Zákonné opatření č. 206/1990 Sb.,
o státním vyrovnávacím příspěvku.........................340

Zákonné opatření č. 229/1990 Sb.,
o určení státního orgánu, který je v některých 
případech příslušný к výplatě státního
vyrovnávacího příspěvku ........................................ 347

Vyhláška č. 235/1990 Sb., 
kterou se provádí zákonné opatření 
Předsednictva Federálního shromáždění 
č. 206/1990 Sb., o státním vyrovnávacím
příspěvku....................................................................348

Vyhláška č. 73/1993 Sb., 
o způsobu úhrady nákladů na státní 
vyrovnávací příspěvek plátcům příspěvku............351



strana 8

ODDÍL 2 - Rodičovský příspěvek
Zákon č. 382/1990 Sb.,

o rodičovském příspěvku......................................... 353
Nařízení vlády č. 143/1994 Sb., 

o zvýšení rodičovského příspěvku 
a podpory při narození d ítě te .................................. 360

ODDÍL 3 - Další státní dávky
Zákon č. 319/1993 Sb., 

o příspěvku na nájemné .............................

ČÁST D - ORGANIZACE A PROVÁDĚNÍ SOCIÁLNÍHO 
ZABEZPEČNÍ •

Zákon č. 114/1988 Sb., 
o působnosti orgánů České socialistické
republiky v sociálním zabezpečení............

Zákon č. 582/1991 Sb., 
o organizaci a provádění sociálního
zabezpečení ..................................................

Vyhláška č. 247/1994 Sb., 
kterou se zmocňují Česká správa 

x sociálního zabezpečení a okresní správy 
sociálního zabezpečení к promíjení penále 
podle zákona o pojistném na sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti ...............................

361

370

388

451

ČÁST E - VZTAHY MEZI ČR A SR
Smlouva mezi Českou republikou 

a Slovenskou republikou
o sociálním zabezpečení.....................................

Správní ujednání
o provedení Smlouvy mezi Českou republikou 
a Slovenskou republikou
o sociálním zabezpečení .................................. .


